417.II DEL CÓDIGO PROCESAL CIVIL, POR LO 
DEMÁS, EN APLICACIÓN A LA DISPUESTO EN EL ART. 36 DEL REGLAMENTO DE REGISTRO Y 
ACTUACIÓN DE PERITOS, INTÉRPRETES Y TRADUCTORES, SE REGULA LOS HONORARIOS 
DE LA PERITO EN CUANTO AL INFORME PRESENTADO EN SU PARTE DE LA SUMA DE BS. 
1.500,00 (UN MIL QUINIENTOS 00/100 BOLIVIANOS), MONTO ECONÓMICO QUE DEBERÁ SER 
CANCELADA POR LA PARTE DEMANDANTE, SEA MEDIANTE DEPÓSITO JUDICIAL EN QUINTO 
DÍA HÁBIL A SU NOTIFICACIÓN, BAJO EXPRESA CONMINATORIA DE INTERPONERLE LAS 
SANCIONES QUE AMERITE A SU INCUMPLIMIENTO. NOTIFIQUE OFICIAL DE DILIGENCIAS.